
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 309

N. 31 del 27-02-2020

SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.31 del 27-02-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: SOFTWARE PER GESTIONE ADEMPIMENTI IN MATERIA DI PRIVACY -
IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE DI UTILIZZO.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE

Vista la necessità di ottemperare agli obblighi imposti dal Regolamento Europeo
Privacy UE/2016/679 GDPR (General Data Protection Regulation), che stabilisce le
nuove norme in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla libera circolazione di tali
dati;

Considerato che per l’applicazione del nuovo regolamento europeo sulla privacy, con
determinazione n. 245 del 21/12/2018 – R.G. n. 2066 - è stato acquisito, dalla società
ETRURIA P.A. di Empoli, il servizio di formazione e di fornitura software;

Preso atto:
dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si·
sostanzia nel mantenere per un ulteriore anno il canone di utilizzo del software
per assicurare la gestione degli adempimenti in materia di privacy;
che l'affidamento in questione comporta una spesa di €. 490,00, IVA esclusa;·

Ricordato che:
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 per servizi di importo·
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione
diretta;
ai sensi dell’art. 37 comma 1 del d.lgs. 50/2016, la stazione appaltante ha facoltà·
di agire in autonomia entro la soglia dei 40.000,00 euro per forniture e servizi e
per lavori fino a 150.000,00 euro;
ai sensi dell'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 aggiornato:·
"[…] fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 del presente articolo, le
altre amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo
2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della P.A. ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

Letto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

Dato atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate secondo quanto disposto dalle
Linee ANAC n. 4 in ordine al possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione a
procedure ad evidenza pubblica;

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.31 del 27-02-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: SOFTWARE PER GESTIONE ADEMPIMENTI IN MATERIA DI PRIVACY -
IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE DI UTILIZZO.



Ritenuto pertanto, in considerazione della natura delle prestazioni in oggetto e
dell’entità dell’affidamento di procedere autonomamente mediante affidamento diretto
del servizio;

Accertato che:
la spesa complessiva di € 597,80 trova copertura sul Bilancio di previsione·
pluriennale 2020/2022 annualità 2020 CO;
il CIG acquisito per la seguente procedura è E482BE232C;·

Visti:
la deliberazione consiliare n. 99 del 19 dicembre 2019, con la quale sono stati·
approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio
di Previsione 2020-2022;
le determinazioni dirigenziali n.11 del 30/10/2019, n.12 del 30/10/2019 e n.1 del·
07/01/2020 con le quali viene attribuito al sottoscritto l'incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura e Marketing territoriale, nonché
delegata l'adozione degli atti e provvedimenti conseguenti alla gestione delle
funzioni tecniche, finanziarie e strumentali fino al 30/09/2022;
Il vigente Regolamento di Contabilità;·
il D.Lgs 267 del  18 agosto del 2000;·

DETERMINA

di rinnovare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)·
del D. Lgs. n. 50/2016, il canone annuale di utilizzo del software per assicurare la
gestione degli adempimenti in materia di privacy, fornito dalla ETRURIA P.A. di
Empoli, che comporta una spesa complessiva di € 597,80, CIG;

di liquidare e pagare le spese su presentazione di regolare fatturazione con·
applicazione della scissione iva dei pagamenti (codice univoco ufficio Y0FNYX);

di stabilire che il presente atto ha valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale,·
mediante sottoscrizione di una copia del presente atto da parte del fornitore;

di dare atto che l’affidatario si impegna a garantire, pena la risoluzione del·
contratto, il rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del D.Lgs.
165/2001, nonché degli obblighi derivanti dal “Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato con Delibera del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta n. 11 del 30/01/2014. Tali norme,
secondo quanto disposto dall’art. 2 del citato D.P.R. n. 62/2013, sono estese ai
collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano
opere in favore del Comune;

di dare atto che i dati relativi all’imputazione della spesa summenzionata sono di·
seguito descritti:

Impegno provvisorio N.   258 del 14-02-2020 a Competenza   CIG E482BE232C

5° livello 01.08-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.31 del 27-02-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



Capitolo        210 / Articolo     9
Manutenzione software (C.E.D).

Causale SOFTWARE PER GESTIONE ADEMPIMENTI IN MATERIA DI PRIVACY - IMPEGNO DI SPESA PER
CANONE ANNUALE DI UTILIZZO.

Importo 2020 Euro                   597,80

Beneficiario     19309  ETRURIA P.A. SRL

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 27-02-2020
Il Responsabile

f.to Dott. VENTURI SAMUELE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.31 del 27-02-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


